8. Deliberações: Após o exame e discussão das matérias da ordem do dia, os acionistas titulares de ações 

preferenciais presentes aprovaram por maioria dos votos da totalidade dos acionistas titulares de ações ordinárias, 

tendo sido computados 716.259.860.634 (setecentos e dezesseis bilhões, duzentos e cinquenta e nove milhões, 

oitocentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e quatro) votos a favor, 6.076.221 (seis milhões, setenta e seis mil, 

duzentos e vinte e um) votos contrários e 5.252 (cinco mil, duzentas e cinquenta e duas) abstenções, a Conversão 

de 724.757.380.468 (setecentas e vinte e quatro bilhões, setecentas e cinquenta e sete milhões, trezentas e oitenta 

mil, quatrocentas e sessenta e oito) ações preferenciais, representativas da totalidade das ações preferenciais de 

emissão da Companhia, em ações ordinárias, na razão de 75 (setenta e cinco) ações ordinárias para cada 1 (uma) 

ação preferencial, com a consequente extinção das ações preferenciais.

[...]

administração da Companhia com base na relação econômica existente entre as ações preferenciais e as ações 

ordinárias, nos termos do Artigo 5º, parágrafo 3º, do Estatuto Social da Companhia. 

Sujeito à aprovação dos acionistas titulares de ações ordinárias da Companhia, em decorrência da Conversão, o 

capital social da Companhia, no valor de R$ 14.573.410.376,61 (quatorze bilhões, quinhentos e setenta e três 

milhões, quatrocentos e dez mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos), passará a ser 

representado por 55.082.793.840.936 (cinquenta e cinco trilhões, oitenta e dois bilhões, setecentos e noventa e três 

milhões, oitocentos e quarenta mil, novecentos e trinta e seis) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor